3

СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

21 августа 2015 года                  г. Михайловск                                      № 278

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 22.12.2014 № 431-ФЗ, от 22.12.2014 № 447-ФЗ,                   от 29.12.2014 № 456-ФЗ, от 31.12.2014 № 499-ФЗ, от 03.02.2015 № 8-ФЗ,                  от 30.03.2015 № 63-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Положением                  о публичных слушаниях в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1.В статье 13 Устава:
1.1.1.В пункте 17 части 1 слова «в том числе путем выкупа,» исключить;
1.1.2.Часть 1 дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».
1.2.В статье 14 Устава:
1.2.1.В пункте 6.1 части 1 после слова «округов,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов,»;
1.2.2.Пункт 8.1. части 1 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании                                   и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
1.3. Часть 2 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:
«2.Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района, осуществляется только за счет предоставляемых местному бюджету муниципального района субвенций из соответствующих бюджетов.
Органы местного самоуправления муниципального района имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы                               и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в случаях и порядке, предусмотренных настоящей статьей Устава района.
Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления полномочий, предусмотренных абзацем 2 пункта 2 настоящей статьи, не является обязанностью Шпаковского муниципального района и основанием для выделения дополнительных средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Решения об использовании собственных материальных ресурсов                         и финансовых средств для осуществления полномочий, предусмотренных абзацем 2 пункта 2 настоящей статьи, может быть принято Советом Шпаковского муниципального района во втором полугодии финансового года при условии превышения плановых показателей доходов бюджета.
Порядок и случаи использования собственных материальных ресурсов                     и финансовых средств для осуществления полномочий, предусмотренных абзацем 2 пункта 2 настоящей статьи устанавливаются Советом Шпаковского муниципального района.».
1.4.Часть 4 статьи 24 Устава дополнить словами «в соответствии                       с законом Ставропольского края.».
1.5. В статье 29 Устава абзац 26 и абзац 27 признать утратившими силу.
1.6. В статье 34 Устава:
1.6.1. Пункт 1 части 7 признать утратившим силу;
1.6.2. Пункт 2 части 7 изложить в следующей редакции:
«2)заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Ставропольского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

2.Главе Шпаковского муниципального района Ставропольского края Куликову Александру Николаевичу в порядке, установленном Федеральным законом «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю.

3.Обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Заместитель председателя
Совета - главы Шпаковского
[bookmark: _GoBack]муниципального района
Ставропольского края							        Ю.Ф.Качанов